faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

laboratório Pfizer, fabricação: dezembro/2014, validade: novembro/2017, lote nº 1500793B,
pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada caixa em R$ 310,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 26.025,64 em 09/2016

Valor de avaliação: R$ 23.250,00 (vinte e três mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.625,00 (onze mil seiscentos e vinte e cinco
reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução de Titulo Extrajudicial nº 0003190-89.2009.403.6125

Vara: 1ª Vara Federal de Ourinhos

Página 7 de 254:: SEI / TRF3 - 2223002 - Edital ::

11/10/2016https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_orig...

[...]

B) 3.000 litros de óleo diesel, avaliado o litro em R$ 3,00, totalizando R$ 9.000,00;

C) 2.000 litros de gasolina, avaliado o litro em R$ 3,80, totalizando R$ 7.600,00;

D) 5.000 litros de etanol (álcool), avaliado o litro em R$ 2,70, totalizando R$ 13.500,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO (ITENS B/C/D)

Valor de avaliação: R$ 30.580,00 (Trinta mil quinhentos e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 15.290,00 (Quinze mil duzentos e noventa
reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001437- 65.2015.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X PEGASUS DA BANDEIRANTES AUTO POSTO 
LTDA, OTAVIO MATIAS VENDRAME SEIXAS E TEREZINHA DE JESUS VENDRAME

[...]

B) 9.310 litros de Etanol comum, avaliado o litro em R$ 1,899, totalizando R$ 17.679,69.

C) 5.619 litros de Gasolina Aditivada, avaliado o litro em R$ 3,149, totalizando R$ 17.694,23.

D) 6.322 litros de Diesel comum, avaliado o litro em R$ 2,799, totalizando R$ 17.695,28.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 70.763,30 (Setenta mil setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 35.381,65 (Trinta e cinco mil trezentos e 
oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000170-15.2013.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X LUIZ GUSTAVO AMORIM CORREA ME

CNPJ/CPF do executado: 05.613.626/0001-97

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de corte e vinco, da marca FRONTEX, modelo TA-51, sob nº 60145, datada de 
01/11/51, em regular estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R$ 11.160,66 em 09/2016

Valor de Avaliação: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000462-09.2016.403.6100

Vara: 6ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SALCAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,